Dif.

natum bonum qd desiderari oporteat: et instruenda ad opus determinat in prosecutione desiderati et iō in nobis actrōnis pcedit: et sequit actū voluntatis, precedit quidē inueniens p ipsius qd p voluntate eligi oporteat. seq̄t at p iperū ordinando vni cuiq̄ instro qd ei oporteat facere: et hūc rōnis actū ipsius mod̄ exp̄nit in vībis. Instrā aut̄ que rō applicat p iperū ad psecutionē vel cōsecutionē desiderati nō soluz sūt vires aie et mēbra corporis sed et extēriores hoies: q̄ que p amicos sūt aliquiter p nos sūt: vt ph̄a dīc in. iq̄. ethi. h̄z etiā extēriores amici nō sūt in p̄tate nr̄a sic sūt mēbra corporis et vires aie: et iō applicatio predicta ad cōsecutōes desiderati eoz q̄ extra nos sūt qnq̄ dī iperū vel psecutuz: qn̄. f. illi sūt in p̄tate nr̄a: qnq̄ aut̄ dicēt p̄tatio: qn̄ nō sūt in p̄tate nr̄a q̄i nobis subiecti: vel et̄ deprecatio si supra nos sūt. vñ sic iperū est actrōnis: ita p̄tatio et̄ deprecatio: et hoc p̄ p̄b̄ in p̄ ethi. qui dicit gr̄ rō ad optimā deprecat. vñ et̄ p̄n̄ oīo est actrōni applicatis desideriū volūtatis ad eū qui nō est sūt p̄tate nr̄a: h̄z supra nos. deū. vñ diffinitio damas. Oīo ē p̄tatio decentiū a deo. verissime essentiā oīonis declarat. **A**d p̄ ḡ dō q̄ dirigere affectū metis in deuz p̄tingit oūpl̄. Uno mō sic in obiectū: et hoc mō affectū in deū direct̄ ē amor dei: et sic non loqūt hic aug. Alio mō affectū in deū dirigis ut in illuz quo affectū metis desiderantis explend̄ ē: et hanc directionē affectū in deuz fac̄ rō pdicto mō applicādo ad ip̄z illō qd̄ desiderat affectū: et ipa directio affectū in deum oīo ē: vñ diffinitio illa materialis est fin p̄ rem directa significat ipa directio: sic ē qnq̄ per fidem significat res credita. et sūt mod̄ loqndi ē cuž dī q̄ oīo est desideriū boni: in glo. 1. Thes. v. qz ip̄z desideriū ē rea orata expleri. **A**d 2^m dō q̄ sic ē p̄tatio extēriori de aliqd esse p̄tatio oūpl̄. f. fm̄ veritatē: vt cuž dicūm da mibi hoc: et fm̄ iniūtationē quādā: vt cuž aliq̄ manū porrigit vñ necessitatē exponit: ita et̄ interior oīo que fit ad deū ē qdē fm̄ rei veritatē actrōnis: vt dictū ē qdāmō deum pulſat̄: h̄z recognitatio necessitatuz p̄paꝝ et̄ erectō sp̄ci ad deū sūt qdē oīone p̄ quāda interpretatōes: et sic et̄ deuotio oīo dī ab hug. de scō vic. **A**d 3^m dō q̄ ille q̄ petit aut̄ iperat aut̄ deprecat aduocat aliqd ad psecutionē finis vel psecutionē intēti: h̄ aut̄ nō est volūtatis: qz ipa simpl̄ et̄ absolute ferti suū obiectū qd̄ ē finis: h̄z est rōnis cuī est ordiare vñ ad aliud: et iō p̄pē accipēdo iperū nō ē volūtatis. h̄z dupl̄ dī volūtatis ipare. Uno mō p̄ qndā interpretationē sine equalētia: qz enī ipans p̄ ipiuz suū mouet: iō act̄ aie ad quē mot̄ stat̄ seq̄t ipiuz dī: et quia ad actū appetitū si sit p̄plet̄ stat̄ seq̄t motus in corporib⁹ organis: appetitū virtutes dicēt ipantes motū. Alio mō inquātū p̄ncipium ip̄ in volūtate est. aduocare enī aliquē ad finem suū qd̄ ad ipiuz p̄tinet: p̄supponit appetitū finis:

z est quedā psecutio illua: et pp̄ hoc potentie vel artes opature seu hīt q̄ sūt circa finē dicū ipare istis q̄ sunt circa ea q̄ sūt ad finē: et fm̄ hoc volūtatis q̄ h̄z finē p̄ obiecto dī ipare inquātū ipiuz qd̄ ē actrōnis: in volūtate icipit ad quā p̄tinet desideriū finis. **A**d 4^m dō q̄ v̄bū extēri? platū ē signū alicū oūpl̄. Uno mō immediate illī. f. ad qd̄ significādū p̄ncipalr̄ istitutū: sic hoc nomē ignis significat elem qdā. Alio mō mediate. f. qn̄ ipa res q̄ p̄mo significat accipit ut signū alterī rei: sic ignis significat charitate p̄p̄ aptitudinē quā h̄z illa res ad significādū charitate ex silitudie qdā. Oīo iḡ extēri? vocalis significat immediate actū rōnis de p̄cantis: si et̄ oīo extēri? p̄ modū oīonis p̄ponat ut cu dī: da mibi sediū tuaz afflītricē sapia: h̄z media significatō ip̄m desideriū exp̄mit: sic p̄n̄ piū a q̄ p̄cedit: vt ex dictis p̄z: et fm̄ hoc intelligēda ē p̄missa descriptio oīonis: q̄ oīo est qn̄ vota nr̄a deo pādim. **A**d scōaz. q. dō q̄ oīo act̄ qd̄ ē est. dicim̄ autē actuz aliquē esse v̄tutis actuz: h̄z sui rōne aliqd claudat qd̄ ad ordinē v̄tutis p̄tientia si nō oīa que ad v̄tutē req̄runt in sui rōne cōtineat: et iō oīz q̄ illī v̄tutis act̄ ponat ad quā p̄tinet illa cōditio que sibi ordinē v̄tutis tribuit. oīo autē ex genē act̄ nō ip̄orat aliquā rōne v̄tutis qd̄ genē p̄tutio: h̄z absolute actū potētie demonstrat nulla circūstātia vñi bonū vel malū vestitū. Ad dūfūt̄ āt̄ āt̄ damas. due dīe que ordīnē v̄tutis dīmō strāt. f. decētīū: et a deo qd̄ ē petē qd̄ oīz: et a q̄o: h̄z p̄ma p̄dītio nō p̄plet̄ rocm oīonis: qz si ab hoc decētīa petam: talis p̄tatio oīo nō dī: nec ēt̄ ē de effētā oīonis: qz si et̄ qd̄ ē decētīa petat a deo orat qdē: h̄z carnalr̄ orat: vñ illa p̄dītio maḡ p̄tinet ad bñ esse oīonis q̄ ad rōēs suc sp̄ci. Relinqt̄ q̄ ex hoc oīo sp̄z trahit: et ad rōne v̄tutis trahit: qd̄ ē a deo p̄tatio: cūt̄ ēt̄ p̄tatio sine deprecātō qd̄ ad lūp̄ oīo fit r̄uerētā hēat adiūtā ex q̄ ipetrāt̄ nīt̄ qd̄ itēdīt̄ p̄stat q̄ oīo ex hoc efficaciā h̄z ad ipetrādū illud. p̄ q̄ orat q̄ deo r̄uerētā exhibet. vñ cū deo r̄uerētā exhibere sit act̄ latrīe: vt in. iq̄. li. di. it. dictū ē: oīo act̄ latē erit elicitie. nec obstat q̄ latē in volūtate ē: nō in rōne cuī act̄ ē oīo: qz iūstīcī cū p̄s ē latrīa materialr̄ vñt̄ actib⁹ oīm virūi: vñ ex eis reddat cuilibet qd̄ suū ē: vñ cohīber actum cōcupisibilis ne aliqd mecheat: et actū irascibilis ne qd̄ occidat: et sil̄ vñt̄ actu rōnis: vt ex eo deo r̄uerētā exhibeat. Et qz latrīa est virtus et nō do nuz: vt dictū est in. iq̄. li. di. xxvij. ideo oratio crit actus virtutis et nō doni. **A**d p̄ ḡ dō q̄ contēplatio aliquī capitū strīcte p̄ actu intellect̄ oīiūna meditantis: et sic contēplatio est sapie act̄. alio mō cōmuniū p̄ omī actu quo qd̄ a negocia extēri orib⁹ sequestrat̄ soli deo vacat: qd̄ quidē cōtingit dupl̄: vel inquātū homo deuz loquētē in scripturis audit: qd̄ fit per lectionē: vel inquātū deo loquit̄ qd̄ fit per orationē: meditatio aut̄ ad vñt̄ se h̄z

quasi mediū inter ea: quia ex hoc q̄ nobis loq̄tur in scriptis ei p̄ medianonē intellectu & affectu p̄se tamur: & sic p̄ntati ei vel p̄ntez eū h̄ntes ei loqui possūm p̄ oīonē: & iō posuit hugo tres cōtēplatiōnē p̄tē: p̄mā lectionē: scđaz meditationē: tertīā oīonē: nec tñ oīz q̄ sit oīo sapie act⁹ ab ea elicit⁹: q̄ uis sapia per meditationē viā oīoni parct⁹. Ad 2⁹ dō q̄ ascēlus intellect⁹ in deū est duplex: vñ q̄ ascēdit in ip̄m cognoscēdū: & talis ascē us p̄tinet ad donū intellect⁹: s̄z de hoc loq̄t̄ damas. Ali⁹ est ascēlus in deū vt in quo auxiliū q̄rit: vt in psal. dī. Ad te leuauit oculos meos qui habitas in celis. & talis ascēlus est oīo: vñ nō sequit⁹ q̄ sit act⁹ doni in intellectus: s̄z p̄t̄ ip̄m p̄lupponere sic scđaz ascēlus p̄lupponit p̄mū. Ad 3⁹ dō q̄ gemit⁹ siue fletus non ē oīo p̄ essentia: sed est q̄li fundamētū oīonis supflua enī vñ petatio vbi necessitas deest: & iō recognitio siue miserie qua indigēt̄ se alijs vider & sibi sbuenire nō p̄t̄ q̄ gemit⁹ in affectu facit qua si oīo reputat a deo: pp̄ hoc aug. dīc: Q̄ oīonis negotiū pl̄ gemitib⁹ q̄ vbi agit: q̄ plus fletu q̄ af- fatus. Ad ea que in 2̄iūz ob̄t̄cūt̄ dō q̄ fides: spes: & charitas p̄lupponunt ad latrā: vt in. iij. li- dictū ē: di. ix. & sic act⁹ oīois eis attribuit: tñ ēt ad oīonē scđom p̄prie sp̄ei rōnē h̄nt aliquā p̄ueniētiā & p̄xigunt ad eā. petatio enī frusta ad aliquē dirigit: n̄li credat q̄ petitu p̄stare possit & sp̄et⁹ q̄ ve- lit: & est p̄sumptuosa petatio: n̄li ei fiat q̄ alij mō p̄tēt̄ vni⁹ sit: vñionez aut̄ charitas fac. Ad tñā q. dō q̄ oīo cadit sub p̄cepto & determinate & inde termiate. Determinate quidē ad aliquas oīones ex p̄cepto tenet illi qui ex officio sunt medij in deū & populū costituti: sic mister eccl̄e: vñ ex officio eis incubit p̄ces ad deū in psalma totū eccl̄e fudere & iō ex statuto eccl̄e tenent ad horas canonicas dicēdas. Sed inde terminata ad oīonē q̄libet tenetur ex hoc ipso q̄ tenet ad bona sp̄ualia sic peuranda que nō nisi diuinis̄ dant: vñ alio mō p̄curari non p̄nt n̄li vt ab ipso petant: & etiā ex hoc ipso q̄ cha- ritatis p̄cepto tenet p̄ximū sic seip̄z diligere: tenet ei in necessitate benefic⁹ esse: nō soluz per corporales elemolynas: s̄z ēt p̄ sp̄uales: q̄z vna est oīo vt p̄us dēm ē: s̄z oīb⁹ ēt q̄ eccl̄e misterio n̄ fungunt vñ ab eccl̄e de terminatiū tps orādi statutū esse: cū ex cano- niz statuto teneant dieb⁹ festis diuinis̄ officijs in- esse: vt misteria p̄o p̄plo orantib⁹ suā intētionē con- formēt. Ad p̄m̄ ḡ dō q̄ ex hoc ipso q̄ aliqd̄ ē vo- luntatis excludit̄ necessitas absoluta et coactiōis: nō aut̄ necessitas ex suppositō finis: q̄t̄ amor qui maxime volūtar⁹ est necessarius ē si quis velit ad salutē finē puenire: & hoc mō ēt oīo necessaria ē: & s̄b p̄cepto cadens respectu eoz quoq̄ voluntas s̄b necessitate fidicta cadit. Ad 2⁹ dō q̄ p̄ oīo- nez p̄cipimur vota n̄fa deo pādere: nō vt eūz do- team⁹ q̄d̄ desiderem⁹: s̄z vt affectū & intellectū n̄m̄ dirigam⁹ i illū. Ad 3⁹ dō q̄ de oīonē acceptat